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Jag godkänner

Ditt namn
Robert Paulsson

Rubrik på förslaget
Palmolja

Ort du bor i
Annan ort

Ditt telefonnummer
070-5421705

Din epost
robert.paulsson@lrfkonsult.se

Förslagets innehåll
Jordbruksaktuellt 28/11 2018, Bytte svenskt smör mot palmolja

I Askersund, Hallsberg, Laxå och Lekebergs kommuner är det nu Flora som gäller i
förskolor och skolor. Bregott har kastats ut, skriver tidningen NA.
Måltidschefen har med hänvisning till Livsmedelsverket bestämt att margarinet
Flora professional ska serveras, men inte som tidigare KRAV-märkt Bregott, som
har en högre andel smörfett. 
Det har upprört förskollärarna i Lekebergs kommun, som har protesterat och hävdar
att barnen föredrar Bregott. 
Lekebergs kommun har ett mål om att servera 32 procent närproducerat och
ekologiskt. Idag är andelen 37 procent så därför ryms palmolja ur det perspektivet i
inköpen. 



Personalen protesterar även mot miljökonskvensen av att byta svensk mjölk mot
den hårt kritiserade asiatiska palmoljan, skriver NA. 
Ironiskt nog motiveras bytet av att matpriserna gått upp till följd av torkan i somras.
Vi som trodde att det skulle finnas lite solidaritet med svenska lantbrukare efter
torkan och snarare hoppades på lite extra sympatier med svenskproducerat i
inköpen i vinter (redaktionens anmärkning).

Min kommentar
Ansvariga tjänstemän och politiker borde veta bättre och ha mer självdisciplin.
Biprodukten palmkärnexpell är ett funktionellt och prisvärt fodermedel, men har
sedan flera år slutat att användas av svenskt lantbruk för att vara schyssta och
ansvarstagande. Kommunerna hejar däremot glatt på produktionen av palmolja för
de sista örenas skull som ett hån mot ett torkdrabbat svenskt lantbruk. Ni ansvariga
i Närke-kommunerna; -Korrigera och gör rätt!
Hälsning, Robert Paulsson! 
P.S. Om det är prioriterat hos er kan jag hjälpa till att verkligen fixa låga kostnader
för näringsriktig mat som ni kan servera med minimalt arbete. Med nuvarande
rekordhöga foderpriser kostar ett ordinärt foder till växande grisar ca 22,5
öre/omsättbar Megajoule. Det är ett vegetabiliskt foder med kontroll och balans för
ca 25 näringsämnen och som ofta är nutritionellt bättre än människoföda. En
normal vuxen person behöver 10 MJ OE per dygn vilket alltså kostar 2,25 kr per
person för ett helt dygnsbehov och ingen tillagning behövs, endast utportionering.
För utportionering finns gott om prisvärd maskinell utrustning som minimerar
arbetet, särskilt nu när mycket billig begagnad utrustning finns till salu från nerlagd
djurproduktion. Om ni önskar kan jag ge er information om var närmsta lämpliga
leverantör av foder och utrustning finns i ert område. Genom 25 års
rådgivningsarbete åt svenska lantbrukare har jag förmånen att ha bra insikt.


